
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR 
(Edital publicado no diário oficial do município de Jacarezinho-PR 

do dia 12.06.2019) 
 

A Comissão Eleitoral do Processo Seletivo para a Escolha de 
Conselheiro Tutelar, considerando os recursos apresentados nos 
dias 01 e 02 de julho de 2019 e a lei n. 13.726 de 08 de outubro de 
2018, divulga a lista definitiva de candidatos que tiveram suas 
inscrições homologadas para participação no referido processo 
seletivo: 

Candidatos que tiveram suas Inscrições deferidas:  
Nome Data de 

Nascimento 
RG 

Adriana Cristina Colorado da Silva 26/02/1982 7.841.022-1 

Adriana Xavier do Carmo 17/05/1976 7.408.171-1 

Alexandre Maurício Pereira 19/09/1979 7.234.264-0 

Bruna Gomes de Oliveira Silva 24/09/1996 10.237.768-0 

Cristiane Souza Pinto de Mello Milanesi 10/06/1990 13.765.257-9 

Evelise Regina Rodrigues de Carvalho 20/12/1966 4.538.375-0 

Fabiano José Guimarães 23/03/1981 7.139.886-2 

Flavia Querubim Valério 25/11/1978 30.420.658-1 

Gabriel Luiz Pereira Carvalho 14/01/1992 10.389.460-3 

João Antônio Batista 12/12/1959 2.044.109-7 

João Ricardo Rodrigues 24/06/1994 12.705.788-5 

Josiana Batista Gomes Rosa 14/08/1978 6.520.452-5 

Ledievy Santos Romanini de Carvalho 
Pereira 

10/11/1979 7.674.817-9 

Liliane dos Santos Paim 09/05/1975 6.063.407-6 

Lucélio Braz da Silva 27/02/1972 5.909.655-9 

Luiz Antônio Andrade Silva 12/03/1966 7.531.609-2 

Luiz Carlos Duarte 12/04/1964 3.714.279-4 

Mara dos Santos 13/04/1964 3.387.614-9 

Marília Gabriela Lima Santiago 16/03/1984 8.600.310-4 

Melina Candida Coco Rafagnin Batista 26/07/1986 8.369.019-4 

Poliana Maria Ramos Fernandes 19/07/1983 8.830.257-5 

Rosa Maria Cher 22/05/1965 3.978.017-8 

Sidney Aparecido da Silva Gonçalves 01/04/1987 40.537.513-X 

  A partir da data da publicação da presente 
relação definitiva de candidatos homologados, qualquer eleitor do 
município terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis para protocolar junto 
a Secretaria Municipal de Assistência Social, dirigido à Comissão 
Eleitoral, o pedido de impugnação de registro de candidatura, 
conforme item 6.3. do edital.  

Divulgada a impugnação, o candidato impugnado terá o 
prazo de 5 (cinco) dias úteis para se manifestar a respeito, conforme 
item 6.4. do edital. 

Com ou sem resposta do candidato impugnado, o CMDCA 
decidirá a respeito da impugnação no prazo de 5 (cinco) dias úteis, 
conforme item 6.5. do edital. 

Os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas, estão 
convocados para se apresentarem no dia 21 de julho de 2019 na 
Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora Vera Cecília 

Lamim, sediada na Rua Benjamin Constant, 986 – Centro, 
Jacarezinho – PR., para realização da prova objetiva, conforme item 
4 do edital. A prova objetiva será aplicada pela empresa 
especializada em concursos públicos OMConsultoria. A prova será 
realizada às 9 horas da manhã, horário de Brasília, conforme item 
4.1.1. do edital. Os candidatos convocados deverão se apresentar 
com pelo menos 30 minutos de antecedência, conforme item 
4.1.1.1. do edital.    

Os recursos da prova objetiva deverão ser protocolados na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, dirigido à Comissão 
Eleitoral, de acordo com o cronograma a seguir:  

CRONOGRAMA REFERENTE A PROVA OBJETIVA E RECURSOS 
 

Data da Prova Objetiva 21/07/2019 

Divulgação do Gabarito Preliminar 
(Sujeito a alterações) 

22/07/2019 

Prazo de recurso referente ao gabarito 
preliminar (Sujeito a alterações) 

23 e 24/07/2019 

Divulgação do Gabarito Definitivo 
(Sujeito a alterações) 

29/07/2019 

Divulgação do resultado preliminar da 
prova objetiva (Sujeito a alterações) 

29/07/2019 

Prazo de recursos referente ao resultado 
preliminar (Sujeito a alterações) 

30 e 31/07/2019 

Divulgação do resultado final da prova 
objetiva (Sujeito a alterações) 

02/08/2019 

 

Jacarezinho, 03 de julho de 2019. 
 

Comissão Eleitoral 
Resolução nº 06/2019 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

JACAREZINHO – PR 
RESOLUÇÃO 08/2019 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 1116/1992, 
alterada pela Lei nº 1647/2005  e de acordo com a decisão proferida 
durante a reunião ordinária de 19/06/2019, conforme ata nº 
03/2019; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Relatório de Gestão dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, meses Março e Abril/2019 e Janeiro a Abril/2019. 
Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Jacarezinho, 02 de julho de 2019. 
 

William Bruzarrosco 
Presidente 

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 30/2019 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar 
Municipal nº. 44/2010, fica intimado Marcelo Cretti Ferreira da 
Silva, Rua Marechal Deodoro, Esquina com a Rua Paraná, S/N, 
Centro, por infração ao disposto no artigo 27, II e III, da Lei 
Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM 
nº. 001) no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) ou, se preferir, 
apresentar impugnação, ambos no prazo de 15 (quinze) dias, 
conforme artigo 95, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa 
municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de 
infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da 
Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Jacarezinho, 02 de julho de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 188/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME. 
VALOR: R$ 5.742,35 (cinco mil setecentos e quarenta e dois reais e 
trinta e cinco centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 842 COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 189/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP. 
VALOR: R$ 1.635,00 (mil seiscentos e trinta e cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 190/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 8.659,45 (oito mil seiscentos e cinquenta e nove reais e 
quarenta e cinco centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 191/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 4.453,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e três 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 192/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18.. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DEIZELAINE XAVIER DIAS EIRELI ME. 
VALOR: R$ 5.396,80 (cinco mil trezentos e noventa e seis reais e 
oitenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 193/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT - EQUIP DE 
INFORMATICA ME. 
VALOR: R$ 12.562,33 (doze mil quinhentos e sessenta e dois reais e 
trinta e três centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 842 COD REDUZIDO 2224-
2220-2221-2222-2219-
2223-2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 194/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VIVO LICITAÇÕES EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 11.103,42 (onze mil cento e três reais e quarenta e dois 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 195/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: L & A MERCANTIL LTDA ME. 
VALOR: R$ 6.765,00 (seis mil setecentos e sessenta e cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 196/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18.. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FÊNIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA 
EPP. 
VALOR: R$ 682,00 (seiscentos e oitenta e dois reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 197/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RUBENS DE AGUIAR FILHO EIRELI - ME. 
VALOR: R$ 4.194,88 (quatro mil cento e noventa e quatro reais e 
oitenta e oito centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 198/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MOVEIS ANDRIEI LTDA - ME. 
VALOR: R$ 46.795,00 (quarenta e seis mil setecentos e noventa e 
cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 199/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. DA SILVA BIGLIA MÓVEIS ME. 
VALOR: R$ 21.703,00 (vinte e um mil setecentos e três reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 200/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JRS LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME. 
VALOR: R$ 439,00 (quatrocentos e trinta e nove reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 201/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CWR COMERCIAL LTDA ME. 
VALOR: R$ 41.398,20 (quarenta e um mil trezentos e noventa e oito 
reais e vinte centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 202/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA - ME. 
VALOR: R$ 4.120,00 (quatro mil cento e vinte reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 203/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CICOMAQ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME. 
VALOR: R$ 4.965,00 (quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2019 
CONTRATO Nº 204/2019 
OBJETO: aquisição de material permanente conforme Termo de 
Convênio nº 837440/2016, firmado por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento social e Agrário e o município de Jacarezinho, 
através do processo nº 71001.029880/2016-18. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 2.382,75 (dois mil trezentos e oitenta e dois reais e 
setenta e cinco centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de março de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 
FISCAIS DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida C. Anghinoni.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2227 

0910.0824100221.227 4.4.90.52.00 FR 
842 

COD REDUZIDO 
2224-2220-2221-
2222-2219-2223-
2218-2225-2217-
2216 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
123/2019 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2019 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, 
copa e cozinha. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA – EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0610.0412200072.049 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
3044/3045/3046. 

Jacarezinho, PR, 02 de Julho de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
124/2019 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2019 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, 
copa e cozinha. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EMERSON LUIZ DA SILVA – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0610.0412200072.049 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
3044/3045/3046. 

Jacarezinho, PR, 02 de Julho de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
125/2019 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2019 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, 
copa e cozinha. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0610.0412200072.049 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
3044/3045/3046. 

Jacarezinho, PR, 02 de Julho de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
01/2019 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 81/2018 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de 
Fisioterapia Domiciliar (Home Care), para pacientes do Fundo 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EQUILIBRIO FISIOTERAPIA LTDA – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 - 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 
3043 – R$56.000,00. 

Jacarezinho, PR, 03 de Julho de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  187/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E J R EHLKE E CIA LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I. 
OBJETO: Contratação de empresa J R EHLKE E CIA LTDA,  para 
aquisição de Cubetas descartáveis e Lâmpadas Halógenas para 
funcionamento dos equipamentos do Laboratório Municipal. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.095  3.3.90.30.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1905. 
VALOR: R$ 7.835,11 (sete mil oitocentos e trinta e reais e onze 
centavos).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Flávia Figueiredo Saad. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibidade  de Licitação n.º 26/2019. 

Jacarezinho/PR, 26 de junho de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 94/2019 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa FABIO HENRIQUE HARTMANN 
DA SILVA 05085809947, para aquisição de aparelho de scanner para 
digitação de documentos para o Fundo Municipal de Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de julho  de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2019 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa LUCILMA FERNANDA RICARDO 
BRAZ 021006735910  para prestação de serviço reforma de 
cobertura e pintura do prédio da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, I, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de julho de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 96/2019 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa DINAMICA ECO LOCAÇÃO E 
COMERCIO LTDA, para locação de banheiros químicos, que serão 
usados em eventos realizados pela Secretaria Municipal de 
Comércio Industria, Turismo e Serviço.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de julho  de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2019 
CONTRATO Nº 186/2019 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços para 
publicação dos atos oficiais do Município em jornal de grande 
circulação. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S/A. 
VALOR: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 26 de junho de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2019 
FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0610.0412200072.038 - 
3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1472. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 18/2019 
 

O Vereador FULVIO BOBERG, Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas 
na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no Regimento 
Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, resolve-------------------------------- 
 
Art. 1º. Concede aos Servidores abaixo especificados, FÉRIAS 
REGULAMENTARES referente aos períodos aquisitivos que 
especifica, bem como pelos prazos discriminados: 

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO(S) DE GOZO 

AMAURI FERREIRA 
DA FONSECA – 
Analista 
Administrativo 

18/10/2017 a 
17/10/2018 

15/07/2019 a 24/07/2019 (10 
dias restantes de férias 
fracionados a pedido) 

JULIANA HELENA DE 
SALES – Assistente 
Legislativo 

17/11/2015 a 
01/02/2016 e 
30/10/2017 a 
16/09/2018 

08/07/2019 a 22/07/2019 (15 
dias de férias fracionados a 
pedido) 

Art. 2º. Fica revogada a Portaria 31/2018, no que se refere às férias 
dos referidos servidores. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 4 de julho de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

JACAREZINHO – PR 
RESOLUÇÃO 06/2019 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010 e de acordo com a decisão da plenária proferida 
durante a reunião extraordinária de 04/07/2019; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a justificativa do Plano de Trabalho/Plano de 
Aplicação referente ao convênio 016/2017. 
Art. 2º Aprovar a aquisição do veículo 1.0 Flex, 4 portas, potência 
mínima 80 cv, cor branca.  
 Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 04 de julho de 2019. 
 

Pedro Aparecido de Faria 
Presidente 

Decreto nº 6469/2018 
Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6975/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), para as 

dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1030100122.084  

3.1.90.16.00 404 Outras Despesas Variáveis – Pessoa Civil – Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -

15%) -  Exercício Corrente. 

 

20.000,00     

    

DOTAÇÃO  0810.1030100132.089  

3.1.90.13.00 423 Obrigações Patronais – Fonte: 303 - Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%)  -  Exercício 

Corrente. 

 

100.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  120.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1030100122.084  

3.1.90.11.00 402 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal – Fonte: 303 –   Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -

15%)  -  Exercício Corrente. 

 

  20.000,00 

    

DOTAÇÃO  0810.1030100132.089  

3.1.90.11.00 420  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal – Fonte: 303 –  Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -

15%)  -  Exercício Corrente 

 

100.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES  120.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 04 de julho de 2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6976/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais), para 

as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0710.1236500082.059  

3.1.90.11.00 272 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 

Corrente. 

 

 20.000,00 

    

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE 0910 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0910.0824300202.112  

3.1.90.11.00 522 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 

Corrente. 

 

 15.000,00 

    

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1110.0412200252.135  

3.1.90.16.00 640  Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 

Corrente 

 

  20.000,00 

    

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1310.0412200282.152  

3.1.90.16.00 710 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 

Corrente 

    

   3.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   58.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0730.1236500082.059   

3.1.90.13.00 274 Obrigações Patronais  – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente  

 20.000,00 

    

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1679– 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE 0910 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0910.0824300202.112  

3.1.90.13.00 523 Obrigações Patronais  – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente  

  15.000,00 

    

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 0110 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1110.0412200252.136  

3.1.90.13.00 639 Obrigações Patronais  – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.  

  20.000,00 

    

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1310.0412200282.152  

3.1.90.13.00 709 Obrigações Patronais  – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente  

   3.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES    58.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 04 de julho de 2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-07-04T16:27:07-0300




